
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Воскресенская школа» 

30.08.2023 №201 

Об утверждении локальных актов 
МОУ «Воскресенская школа» 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об 
Образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты МОУ 
«Воскресенская школа»: 

Положение об использовании информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджер при 
реализации образовательных программ и программ внеурочной деятельности в 
МОУ «Воскресенская школа»; 
-Положение о порядке и оценке эффективности использовании оборудования 

проекта «Цифровая образовательная среда» и центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»; 
- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным 
программам начального общего и основного общего образования МОУ 
«Воскресенская школа»; 
- Положение о внутренней системе оценки качества образования МОУ 
«Воскресенская школа». 
2.Администратору сайта Сергеевой Н.П. опубликовать локальные акты, 
перечисленные в п. 1 настоящего приказа на официальном сайте МОУ 
«Воскресенская школа». 
3.Признать утратившим силу следующие локальные акты: 
- Положение о внутренней системе оценки качества образования 
МОУ «Воскресенская школа» утверждено приказом №78 от 25.03.2022 года; 
- Положение о системе оценивания, формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Воскресенская школа», 
утверждено приказом №73 от 18.03.2020 года. 

ггвйе-приказа вступает в силу с момента его подписания. 
Paao/VX 

Н.П. Голубева 


